Naime, književni kritičari prve polovice 19. stoljeća nisu bili oduševljeni novo

¹⁴ Woolf, Virginia. *Vlastita soba*. Zagreb: Centar za ženske studije, 2003. str. 53.

¹⁵ Scott, Walter. *Remarks on Frankenstein, or the Modern Prometheus; A Novel.* // Blackwood's Edinburgh Magazine v. 2 (20 March/1 April 1818), 613-620.

<http://www.rc.umd.edu/reference/chronologies/mschronology/reviews/bemrev.html> (23.6.2015.)

¹⁶ Croker, John Wilson. *Frankenstein, or the Modern Prometheus.* // *The Quarterly Review*, 18 (January 1818), 379-385. <http://www.rc.umd.edu/reference/chronologies/mschronology/reviews/qrev.html> (23.6.2015.)

*Frankenstein, or the Modern Prometheus*.// *The Quarterly Review*, 18 (January 1818), 379-385.

<http://www.rc.umd.edu/reference/chronologies/mschronology/reviews/qrrev.html>
1 (23.6.2015.)

Scott, Walter. *Remarks on Frankenstein, or the Modern Prometheus; A Novel.* //
Blackwood's Edinburgh Magazine v. 2 (20 March/1 April 1818), 613-620.
<http://www.rc.umd.edu/reference/chronologies/mschronology/reviews/bemrev.html>
tml (23.6.2015.)